
 御  案  内  

 

拝啓 新緑の候、皆々様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し

上げます。 

さて、長らくコロナ禍で開催を中止してまいりましたが、５年ぶりに「第

43 回全日本空調きのこ研究会栽培研修会」を開催致します。 

この度は、福島県二本松市「あだたら高原 岳温泉 陽日の郷 あづま館」

を会場として開催する運びとなりました。 

今年の主なる研修会の内容は、行政機関より講師をお招きしての特別講演、

なめこ栽培とぶなしめじ栽培での分科会を予定しております。 

日本全国の生産者の方々が一堂に会しまして様々な意見・情報の交換をし

て頂き、明日への発展に繋がれば幸いと存じます。 

皆様の栽培技術の研鑽とともに、忙しい日頃の慰労をかねて今年も御参加

いただきますよう御案内申し上げます。                      

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 6年 5月吉日 

 全日本空調きのこ研究会  

会長 荒木 美成 



「全日本空調きのこ研究会栽培研修会」開催要項 

開催日時    令和６年６月１８日（火）～１９日（水） 

受付時間    ６月１８日（火） １１：００～ 

開始時間   １３：００ 

開催場所    福島県二本松市岳温泉１－５ 

        あだたら高原 岳温泉 陽日の郷 あづま館 

TEL ０２４３―２４―２２１１ 

 

参 加 費 １８,０００円 （１泊２食） 

※ 日帰り ８,０００円（懇親会費は含みません） 

※ 日帰りで懇親会まで参加 １５,０００円 

※ 宿泊で一部屋利用をご希望の場合は別途１０,０００円頂戴いたします。（部屋数には

限りがありますので極力相部屋でのご利用にご協力お願い致します。） 

※ 領収書はご用意いたしますが、当会はインボイス制度には対応しておりませんのでご

了承ください。 

 

研修会の主な内容 

１日目 講演 

① 「きのこをめぐる状況について」 

林野庁林政部経営課特用林産対策室長 竹内 学氏 

②  なめこ分科会「広葉樹おが粉に替わる資材の検討」 

 ㈱キノックス食用菌研究所 係長 板橋 康弘氏 

③  ぶなしめじ分科会「ぶなしめじ栽培における留意点」 

㈱キノックス食用菌研究所 次長 堀内 まゆ子氏 

 

２日目 講演 

① 「協賛業者おすすめ商品紹介」 

② 「栽培相談」 

 

※会場準備の都合がございますので、別紙の参加申込み用紙にて FAXまたは TEL もしくは

E-mail にて６月７日（金）までに御連絡いただきますようお願い致します。 

 

※最寄り駅の二本松駅よりホテルへの送迎バスが出ております。当日送迎バス希望の方は

事務局までお問い合わせください。 

 

 

連絡先  全日本空調きのこ研究会 

事務局  宮城県仙台市青葉区落合一丁目 13番 33 号（株式会社 キノックス内） 

TEL  022-392-2551 

FAX  022-392-2556 

E-mail jimukyoku@kinokkusu.co.jp 

 

 

mailto:jimukyoku@kinokkusu.co.jp


第４３回栽培研修会参加申込み書 

御住所 

 

会社名・団体名 

 

ＴＥＬ 

Mail          ＠           

※参加される方全員の氏名を下記に御記入下さい。 

氏  名 性別 参加する全てを〇で囲って下さい。 

 男・女 研修会・宿泊・分科会（なめこ・ぶなしめじ）・懇親会 

 男・女 研修会・宿泊・分科会（なめこ・ぶなしめじ）・懇親会 

 男・女 研修会・宿泊・分科会（なめこ・ぶなしめじ）・懇親会 

 男・女 研修会・宿泊・分科会（なめこ・ぶなしめじ）・懇親会 

 男・女 研修会・宿泊・分科会（なめこ・ぶなしめじ）・懇親会 

 男・女 研修会・宿泊・分科会（なめこ・ぶなしめじ）・懇親会 

合計人数     名 

 

連  絡  欄 

宿泊は全部屋禁煙室となっておりますが、部屋割りの際、考慮させていただきますので、

たばこの臭いや煙が気になる非喫煙者の方は、本欄にてその旨お知らせください。（部屋数

に限りがあるためご希望に添えない場合もございますのでご了承ください。） 

 

※最寄駅からの送迎バスのご利用を希望する方は事務局までお知らせください。 

 

 

※全日本空調きのこ研究会事務局 FAX 022-392-2556 


